פסק-דין

השופט י' דנציגר:

לפנינו ערעור על הכרעת הדין מיום 14.7.2014 ועל גזר הדין מיום 7.10.2014 של בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו (סגן הנשיא ע' מודריק) בת"פ 13804-09-13, במסגרתם הורשע המערער, לאחר הליך הוכחות, בעובדות כתב אישום שייחסו לו עבירות של חבלה בכוונה מחמירה, לפי סעיף 329(א)(1) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין); ותקיפה בנסיבות מחמירות, לפי סעיף 379 בנסיבות סעיף 382(ב)(1) לחוק העונשין.

בגין הרשעתו הושת על המערער עונש של עשר שנות מאסר בפועל בניכוי ימי מעצרו; ושלוש שנות מאסר על תנאי, למשך שלוש שנים מיום שחרורו מהמאסר, כשהתנאי הוא שלא יעבור עבירה מסוג פשע שיש בה יסוד אלימות.

סייג השכרות, על תנאיו, מהווה הגנה מיוחדת מפני אחריות פלילית. שני פנים להסדר זה: סייג לאחריות פלילית ומיד לאחר מכן סייג לסייג. לגישתי, עובדת היותו של אדם שתוי מכילה צד להקל בהיבט ה"צר" של שיקולי האשם, קרי, מידת השליטה של האדם על מעשיו. עם זאת, וכפי שעולה מסעיף 34ט לחוק העונשין, התשל"ז-1977, המחוקק נתן עדיפות עקרונית לצד אחר, חמור, אשר עשוי להתקיים

במצב של שכרות – העובדה שהאדם "גרם למצב זה בהתנהגותו הנשלטת ומדעת". ההחמרה נובעת מכך שהעברייני נכנס למצב השכרות מדעת ומתוך שליטה במעשיו. הוא אחראי לכך שאיננו אחראי באופן מלא. כאן המתח של הסייג.